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Invitation til Fælles Indkøb af Elektricitet & Naturgas 

På skolernes opfordring har skoleforeningen undersøgt muligheden for ved fælles koordinering at opnå 
fordele i sine indkøb af elektricitet og naturgas. Foreningen har vurderet, at der ved at pulje skolernes 
indkøb, vil være gode potentialer for at opnå økonomiske besparelser, hvorfor foreningerne har opfordret 
SKI og Undervisningsministeriet til at iværksætte dette fælles projekt, hvor Nordisk Energipartner A/S bistår 
som professionel rådgiver. 
 
SKI og Undervisningsministeriet har i 2008 initieret et tilsvarende projekt for 20 erhvervsskoler, og med 
baggrund i den succes man opnåede ved dette projekt, opfordres hermed til at gentage denne succes for en 
ny række skoler. Nordisk Energipartner A/S er udvalgt leverandør på SKI’s delaftale 3 og bistår i hele 
processen, ved løbende rådgivning, gennemførelsen af udbud, prissikringer mv. 
 
Skolerne står overfor tre muligheder: 

1. Gøre intet – de fleste skoler vurderes til at modtage forsyningspligtig el og gas, hvilket anses som 
den dyreste forsyningsform tilstede. Dette vil fortsætte såfremt man intet gør. 

2. Selv lave aftale – skolerne opsøger selv de leverandører de ønsker at handle med og indgår den 
type aftale man ønsker. 

3. Indgå i koordineret indkøb – skolernes forbrug puljes med en lang række andre skoler, således at 
denne samlede volumen udgør en yderst attraktiv størrelse for leverandørerne, der således 
optimerer prisen. 

 
Vælger man at indgå i koordineret indkøb, gennemfører Nordisk Energipartner A/S et udbud på vegne af 
skolerne, hvor alle skoler ender op med en fælles aftale. Alle skoler vil få ligeligt udbytte af projektets 
besparelser, hvor små som store skoler får samme andel i besparelserne. Ydermere vil Nordisk 
Energipartner i hele leveringsperioden stå til rådighed med assistance og rådgivning på el og gasmarkedet. 
 
Omkostningerne for deltagelse i dette projekt er 0,0021 kr. pr. kWh for elektricitet og 780 kr. pr. bistandstime 
for naturgas. De 780 kr. pr. bistandstime garanteres dog maksimalt at udgøre 3 øre pr. m

3
 naturgas. 

Opkrævning af disse omkostninger, der dækker mægler samt rådgivningsydelsen, sker via el og 
gasregningen. Opnås eksempelvis et tilbud på 35 øre/kWh vil elregningen i stedet lyde på 35,21 øre/kWh. 
 
Den klare vurdering er, at det største potentiale vil findes i en fælles indkøbskoordinering. Det anbefales 
derfor at alle institutioner er åbne overfor denne mulighed, og tilmelder sig det fælles indkøb.  
 
Processen vil forløbe således, at de institutioner der ønsker at deltage, besøger hjemmesiden 
www.udbud.energipartner.dk/SKIUVM. Her findes mæglingsaftaler for hhv. deltagelse i indkøb af el samt 
gas. Har man ingen forbrug af gas, underskrives således kun mæglingsaftalen vedr. elektricitet, og sender 
denne til Key Account Manager Søren Rytter hos Nordisk Energipartner A/S på email: sr@energipartner.dk.  
 
Desuden har Nordisk Energipartner brug for at få oplyst, hvilke forbrugssteder, der skal medtages i den 
kommende aftale. Til dette bedes skolerne udfylde filerne ”Udbudsdata”, som ligeledes findes på websiden 
for hhv. el og gas. Disse sendes også til Key Account Manager Søren Rytter på email sr@energipartner.dk. 
 
Enkelte institutioner har evt. allerede en eksisterende kontrakt, og er herigennem kontraktligt bundet tom. 
f.eks. 2009. Sådanne bindinger er der mulighed for at oplyse om i filerne ”Udbudsdata”, og Nordisk 
Energipartner vil således tage højde herfor ved kontraktindgåelse med ny leverandør. Skiftet til ny 
leverandør vil ske automatisk, og skolerne behøver således ikke reagere overfor deres nuværende 
leverandør. 
 

Mæglingsaftaler samt udbudsdatafiler sendes hurtigst muligt og senest 5. maj 2009 
til sr@energipartner.dk 
 
Venlig hilsen 
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